INDICAÇÃO Nº. 028/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
Indicação:

Sumula: Regularização do loteamento abaixo da Creche Municipal.

 Requerimento: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal
para que solicite ou encaminhe à quem competir, para que seja realizado um
estudo para o fim de regularizar o loteamento que é situado abaixo da creche
municipal.

Justificativa

Os moradores de referida localidade encontram-se em situação
irregular. Todavia, todos tem a intenção de realizar tal regularização juntamente
ao Município, para então, deixar ambas as partes, Município e moradores de
forma satisfeita no referido empreendimento.

Sendo assim, uma composição entre Município e moradores do
loteamento seria a melhor forma para resolver a carência de regulação de tais
lotes, por isso assim, que se requer tal indicação.

Certo da costumeira compreensão, colocamo-nos a disposição para
mais informações que se fizerem necessárias.

  Sala das sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
Estado do Paraná em 22 de abril de 2019.

VEREADOR – PAULO DEOCLIDES CAMERA